Администрация Троицкого сельсовета
Троицкого района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.06.2018                                                                                                          № 38
с. Троицкое

О внесении изменений в Постановление Администрации Троицкого сельсовета «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ»
В целях достижения показателей, предусмотренных в целевых моделях по направлениям «Получение разрешения на строительство и территориальное планирование» (дорожная карта), «Технологическое присоединение к электрическим сетям» (дорожная карта) утвержденными постановлением Правительства Алтайского края от 28.08.2017 г. № 288-р по показателям «Прохождение дополнительных процедур, связанных с особенностью градостроительной деятельности» и «Выполнение мероприятий по технологическому присоединению»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ», утвержденный Постановлением Администрации Троицкого сельсовета Троицкого района Алтайского края № 35 от 12.07.2017 г. следующие изменения:
1) пункт 2.5. читать в следующей редакции:

«2.5. Срок предоставления муниципальной услуги.

Срок предоставления муниципальной услуги, с учетом необходимости обращения в органы государственной власти, органы местного самоуправления и организации, участвующие в ее предоставлении, составляет:

- для объектов энергетики – не более 10 рабочих дней;
- для остальных объектов – не более 20 рабочих дней с момента регистрации в установленном порядке заявления и документов, необходимых для принятия решения о предоставлении муниципальной услуги, до момента получения результата предоставления муниципальной услуги. В случае представления заявителем документов, указанных в пункте 2.7.1 Административного регламента, через Многофункциональный центр срок принятия решения о предоставлении муниципальной услуги исчисляется со дня принятия таких документов Многофункциональным центром.».
2) пункт 3.3.5. читать в следующей редакции:

«3.3.5. Результатом выполнения административной процедуры является подготовка проекта уведомления о предоставлении муниципальной услуги, либо проекта уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги с указанием мотивированных причин отказа. Срок выполнения данной административной процедуры не должен превышать:

- для объектов энергетики – 6 рабочих дней;
- для остальных объектов – 10 рабочих дней.».
3) пункт 3.4.2. читать в следующей редакции:
«3.4.2. Глава Администрации Троицкого сельсовета рассматривает представленные документы, подписывает уведомление о предоставлении муниципальной услуги либо мотивированный отказ в предоставлении муниципальной услуги и направляет их уполномоченному специалисту. Максимальный срок выполнения действий данной административной процедуры не должен превышать двух рабочих дней.».
4) пункт 3.4.4. читать в следующей редакции:
«3.4.4. Результатом выполнения административной процедуры является:

1) выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ;

2) выдача уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги.

Максимальный срок выполнения данной административной процедуры не должен превышать:

- для объектов энергетики – 4 рабочих дня;
- для остальных объектов – 10 рабочих дней.».
2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.
3. Данное постановление вступает в силу со дня его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Троицкого сельсовета                                                                           С.А. Малых